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Część A Deklaracji: 

− Pierwszą deklarację (1) w przypadku zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 
komunalnych. 

− Nową deklarację (2) w przypadku, gdy nastąpiły zmiany danych będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

− Korektę deklaracji (3) w przypadku korygowania błędów w złożonej deklaracji. 

Obok wybranego wyżej typu deklaracji należy również obowiązkowo wpisać datę 
zaistnienia zdarzenia.  

Należy przy tym pamiętać, że liczbę osób można pomniejszyć za dany miesiąc lub 
jeżeli deklaracja zostanie złożona do 10 – go następnego miesiąca to najpóźniej za 
miesiąc poprzedni. Wyjątek stanowi śmierć mieszkańca, kiedy właściciel może złożyć 
deklarację pomniejszającą liczbę osób do 6 miesięcy licząc od daty zgonu. 

W przypadku zgonu płatnika już zgłoszonego do systemu gospodarki odpadami, 
należy dodatkowo ten fakt zgłosić urzędnikowi przyjmującemu deklarację. 

Każdy fakt zwiększenia liczby osób również należy zgłosić niniejszą deklaracją. W 
przypadku niedopełnienia tego obowiązku, właściciel nieruchomości jest pisemnie 
wzywany do złożenia deklaracji, która może być wprowadzona nawet do 5 lat od daty 
zaistnienia zdarzenia. Ustawa jednak zobowiązuje właścicieli o informowaniu 
każdych zmian o liczbie osób zamieszkujących nieruchomość w interwale nie 
mniejszym niż 1 miesiąc. 

Część B Deklaracji: 

Należy zaznaczyć jaki tytuł do nieruchomości posiada osoba składająca deklarację: 
czy jest jedynym właścicielem? Czy jest współwłaścicielem z żoną, mężem, rodziną? 
Czy jest użytkownikiem wieczystym? 

Część C Deklaracji: 

W polu C.1 należy podać imię nazwisko lub nazwę firmy, poniżej należy podać 
numer PESEL lub NIP, REGON firmy. 

W polu C.2. należy podać adres zamieszkania lub siedziby firmy (jest to 
jednocześnie adres do korespondencji) 

Część D Deklaracji: 

Należy podać adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne 

Część E Deklaracji:  

Należy określić typ nieruchomości. 

Część F Deklaracji: 

W polu F.1.Należy wpisać liczbę osób aktualnie zamieszkujących nieruchomość 

W polu F.2. należy zaznaczyć czy chce się uzyskać ulgę za kompostowanie 

W polu F.3. należy obliczyć wysokość ulgi, czyli pomnożyć liczbę osób razy aktualną 
wysokość ulgi i wpisać wynik 



W polu F.4. należy obliczyć miesięczną wysokość opłaty za odpady komunalne 
mnożąc liczbę osób przez aktualną wysokość stawki (33 zł) i pomniejszyć o 
obliczoną w punkcie F.3. ulgę, jeśli występuje. Wynik stanowi deklarowaną 
miesięczną opłatę naliczaną od podanej Część A daty zaistnienia zdarzenia. 

Część G Deklaracji:  

Dotyczy tylko nieruchomości niezamieszkałych, czyli firm i domów w budowie. 

Część H Deklaracji: 

Dotyczy tylko nieruchomości, na których znajduje się dom i firma pod tym samym 
adresem. 

Część I Deklaracji:  

Dotyczy domków letniskowych i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe. 

Część J Deklaracji:  

Podpis składającego deklarację: 

Dotyczy wszystkich wypełniających deklarację. Należy podpisać odręcznie lub 
podpisem zaufanym za pośrednictwem platformy ePuap. 

W razie wątpliwości, jak prawidłowo wypełnić deklarację, polecany jest kontakt 
telefoniczny z pracownikiem merytorycznym. 

 


